
Registro Settore

o,/

Registro Generale

Del JU

EM; NARA
Città metropolitana di Reggio Calabria

SETTORE 1° - AFFARI GENERALI

OGG ETTO: Approvazione graduatoria progressione economico orizzonta/e anno 2017 per
il persona/e di ruolo del/ 'ente.

I l uiorno 31 del mese di dicembre dell'anno duemìliuliciasscttc' nella sede comunale

IL RESPONSABILE DEL SETTORE F.F.
(\oniiiitito dal Sindaco con i/ccrclo //. i I - / l / ' ^ l

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 e smi;

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e smi;

Visto i l D.Lgs. 150/2009(legge Brunetta) e smi;



Visto i l D . I g s . n 1 1 8 K)l I :

Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 21/2017 con la quale è stato approvato.tra l'altro,il
bilancio di previsione anno 2017:

Vista la delibera del Giunta Comunale n. 44/201 7 con la quale è stato approvato il PEd anno 201 7;

Visto Kart. 5 del CCNL Regioni ed enti locale del 31/03/1999. come integrato dall'ari. 9 del CCNI.
dell'I 1/04/2008;

Visto Pari. 23 del I). I ,gsn. 150/2009 modificalo dal I). Lgs. 74/2017;

Visto Pari. 4 del contratto collettivo na/ionale di lavoro per la revisione del sistema di
classifica/ione professionale del personale del comparto delle Regioni e delle Autonomie Locali
31.03.1999;

Dato a t t o che tra l'Amministrazione Comunale,le Organizzazioni sindacali territoriali e le
R.S.IJ. è stato sottoscritto in data 19.12.2017, Prot. n. 8352 del 19.12.2017 .il Contralto
Collettivo Decentrato Integrativo (C.C.I).I.) anno 2017 che prevede di destinare parte delle risorse
stabi l i per nuove progressioni orizzontali da assegnare in modo selettivo,ad una quota limitata di
i h i v i u l c n l i ii/fiDiti ila iiii(i)iiifìfiir\i in-/ V.1"".. i/ci [n.'r\ontth' avente t/lo/o). in r e l az ione a l l o ^ i l u p p o d e l l e
competenze professionali ed ai risultati individuali e/o eolletlivi rilevali dal sistema di valutazione, con
assegna/ione allo scopo di risorse economiche nel limile massimo di € 3.600,00;

Rilevato che in data 19.12.2017 prot. 8353 è stato pubblicato avviso pubblico di selezione per la
progressione economico orizzontale anno 2017 per il personale di ruolo dell'ente al l 'Albo Pretorio
e,in modalità "primo piano",sul silo web dell 'ente;

Che entro la dala di scadenza sono pervenute n.ro 4 istanze di partecipazione da parte del personale
dell'ente;

Viste le schede di valutazione irasmesse dai Responsabili di settore e da parte del Nucleo di valutazione
relative ai dipendenti di ruolo aventi d i r i t to a partecipare alla selezione in base ai requisiti dettali dal
CCDI solloserilto in dala 19.12.2017;

Dato atto, quindi, che nel rispetto delle previsioni normative, la decorrenza degli inquadramenti
economici.conseguili a seguilo della selezione appositamente espletata, sarà dal 1 ° gennaio 2017;

Considerato che, in esecuzione di tali atti, è stata redatta la graduatoria finale del personale idoneo, ai
fini delle progressioni economiche orizzontali, come da documentazione agli atti della presente
determinazione;

Verificata la regolarità tecnica e la eorretlezza dell'azione amministrativa del presente provvedimento ai
sensi del vigente regolamento sul sistema integrato dei controlli interni di cui alla delibera del
Commissario Straordinario n. 01/2013;

Per i motivi di cui sopra

DETERMINA

Di approvare per le ragioni indicale in premessa .tulli integralmente richiamati e che formano parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento anche per gli effetti di cui all'ari.3 della Legge



241/1990. g l i a l i i della presente procedura relat iva a l l ' a t t r ibu / ione della progressione economica ai
d ipendent i che hanno partecipato al la procedura selett iva secondo PAIle^ato "A" u n i t o al presente
pro\:

Di approvare la graduatoria l i l iale generale per i l personale avente d i r i t t o n e l l a nuova posi/.ione
economica, con decorrenza dal 1 gennaio 2017 ( o diversa decorrenza, ove espressamente indicata!.
come da elenco Al legato "IV che costi tuisce parte integrante del presente allo nel r ispet to de l la somma
di f 3.600.00 previs ta dal CX'DI anno 2017 ;

Di dare atto che ai l i n i con tab i l i , la somma complessiva, relat iva a l l a progressione economica
ori//onlale del personale a tempo indeterminato a carico del fondo per l ' anno 201 7, r i en t ra ne! budget a
carico del medesimo l'ondo per un impililo totale di I-.uro ( 3.301,35.il quale \ i e n c p r e v i s t o
n e l l ' i n l e r x e n t o 0 1 . 1 1-1.01.01.01.004 Capitolo 379 del b i lanc io 201 7;

Di dare altresì atto che t u t t a la documenta/ione r e l a t i v a al procedimento di che t r a t t a s i è depositata
presso i l Settore I ' :

Di disporre la pubblica/ione delle slesse a l l 'Albo Pretorio d e l l ' I a l i t e per 15 giorni e su A m m i n i s t r a / i o n e
I rasparenle del Comune di Seminara ne l l a se/ione "/'erso/ìa/e ( 'ontraltazione infegriitiva";

Di Dare atto che le comunica/ioni rese in tale forma hanno a t u t t i gli clVctti va lo re di no t i l i ca e
comunica/ ione ai sensi e per gli effett i de l la Legge 241/90 e ss.mm.ii per tutto a l u t t o il personale
interessalo;

Dare la comunica/ione alle KSl ';

Di trasmettere il presente provvedimento a:
/ (jìcio segreteria per l'inserimento nella l'accolta generale:
I ffìcio Ragioneria per i! controllo contabile e ! 'attestazione i/ella copertura finanziaria delia

spesa.

Si l",/ u-11 n e parere / - I I 'OR/i I (>/./. di regoliti" il ù t ceni cu
,H!c\l>.inU' iti regolarità e / i / eorrelte-za Je// 'azione untininistrativa

l - . to il Responsabile dt'l Si>tlm-c 1° F.I-.
(( leom. P; i i iL ' lki Ankmiu C a l i i lo )

I .to il Responsabile del Settore F.F. 1°
(tienili, l'anclki Anluiiio (.iiiidol



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

II Responsabile del Settore finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi dell'articolo 147-ò/s, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell'ente, osservato:

rilascia:
D PARERE FAVOREVOLE
U PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;

Data
F.to il Responsabile del Settore finanziano

Rag. C.lo Surace

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell'alt. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura fìnan/iaria della spesa in relazione a l l e
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti
di entrata vincolata, mediante l 'assunzione dei seguenti impegni contabili , regolarmente registrati ai sensi dell'ari. 191,
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Impegno Data Importo Codice bilancio Capitolo Esercizio

2017 €3.301.35 01.11-1.01.01.01.004 379 2017
!

Data

F.to il Responsabile del Settore finanziario
Rag. C lo Surace

Con l'attestazione della copertura finanziaria di cui sopra ii presente provvedimento è esecutivo, ai sensi
dell'ari. 183, comma 7, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n 267

Riscontri amniinistrativi,contabili e fisca li (uri. IX 4, comma 4 del TUEL)

Ai sensi del l 'ar t icolo 184,comma 4 ,de l Tuel si riscontra la regolarità,contabile
e f iscale del presente a t t o e si autor izza l 'emissione del mandato di pagamento

come
Data

i n premessa specificato.

F.to II Responsabile dei servizi
F.to Rag. C.lo Surace

finanziari

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. /
• XL ^,* '

Copia delta presente determina/ione viene pubblicata all 'Albo Pretorio un line del Comune in data odierna per

r imanerv i q u i n d i c i giorni consecutivi.
, *5 B I T o i *•—rSemiitaraJi O-A A C - 6O I ̂ _

l-.to il MESSO COMUNALI-:
Scihilta Rosa



EMINARA
Città metropolitana di Reggio Calabria

ALLAGATO "A" alla determina n. Àf?A/2()\7 (R.G3$(/2017)

Oggetto: Istanze pervenute per selezione Pl-O anno 2017.

NOMINATIVO

Lisciotto Antonino

Celi Fortunata

Surace Carmelo

Ditto Giuseppe

CATEGORIA

C-C4

C-C4

D-D4

D-D4

Istanze presentate

8366 del 20.12. 2017

8382 del 21. 12.2017

8426 del 22. 12.2017

8428 del 22. 12.201 7

Note ammissibilità

ammesso

ammessa

ammesso

ammesso



UNE DI SEMINARA
Città metropolitana dì Reggio Calabria

ALLEGATO "B" alla determina n./*?T\/2017(R.G.MM/2017)

Oggetto: Graduatoria finale generale PHO anno 201 7.

N

1

2

3

4

NOMINATIVO

Ditto Giuseppe

Surace Carmelo

Lisciotto Antonino

Celi Fortunata

PUNTEGGIC

88

86

74

72

Categoria giuridica

ed economica

attuale

D-D4

D-D4

C-C4

C-C4

Categoria economica

acquisita *

D-D5

D-D5

C-C5

-

COSTO REO

€ 1 227,52

€ 1.227.52

€ 846,31

-

COSTO TOTALH

€3.301,35

* l'acquisizione della nuova progressione economica avviene per tenendo conto del budget assegnato e dal
punteggio scaturente dalla graduatoria finale generale.


